Presidente dá por aberta a sessão e autoriza a leitura da ata da sessão anterior que é lida e 

aprovada por unanimidade. Expediente: Projeto de Lei nº 61/2025 “Que autoriza a abertura 

de Crédito Especial por excesso de arrecadação ao Orçamento do exercício de 2026, no valor 

de R$ 3.250.000,00 (três milhões duzentos e cinquenta mil reais), destinado a Construção de 

Unidades Habitacionais populares conforme o Termo do Convênio 

974420/2024MCIDADES/CAIXA, e dá outras providências.”  Ordem do dia: Projeto de 

Lei nº 61/2025 “Que autoriza a abertura de Crédito Especial por excesso de arrecadação ao 

Orçamento do exercício de 2026, no valor de R$ 3.250.000,00 (três milhões duzentos e 

cinquenta mil reais), destinado a Construção de Unidades Habitacionais populares conforme 

o Termo do Convênio 974420/2024MCIDADES/CAIXA, e dá outras providências.”  Posto 

em votação é aprovado por unanimidade. Facultada a palavra e não havendo quem queira 

fazer uso da mesma, encerra a sessão e autoriza a lavratura da presente ata.